
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 178 DEL 04-12-2019
N. Reg.Gen. 530 del 04-12-2019

OGGETTO: Lavori "Sistemazione dell'acquedotto Comunale con
l'utilizzazione della Sorgente Fonte Palomba". Incarico di supporto
Responsabile Unico del Procedimento . Rettifica Determina 444/2019.
Pagamento prestazioni Geom. Albertino Roselli CIG Z8523DDC1B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;
Vista e richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 85 del 2017, che prende atto della
circostanza che i lavori , appaltati nell’anno 2000, procedettero con la realizzazione
dell’intero acquedotto, ma non furono estesi alla realizzazione del serbatoio, in quanto a
tale scopo fu utilizzato il serbatoio esistente a servizio della c.d. Lottizzazione Cincinnato,
e da atto che effettivamente, a seguito di Deliberazioni di Giunta Comunale numero
14/2001 e 43/2001, venne acquisita la disponibilità del serbatoio predetto e delle reti di
adduzione al medesimo, ed al fine di stabilire l’effettiva contabilizzazione dei lavori, da
direttiva al Responsabile Ufficio Tecnico Gregori, di conferire incarico a soggetto esperto di
contabilità dei lavori pubblici, al fine di determinare in maniera chiara la situazione tecnico
contabile dell’acquedotto in premessa specificato;
Vista la Determinazione n° 149-3/2017 recante affidamento dell’incarico al Geom.
Albertino Roselli  per l’importo lordo di €. 2.137,01;
Dato atto che il geom. Roselli ha presentato la richiesta relazione in data 15.01.2018 prot.230;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 51 del 16.04.2018 , con la quale si prendeva atto
della relazione del supporto Responsabile Unico del Procedimento;
Dato atto che è stato liquidato il saldo finale dell’opera giusta la determinazione n°448 del
28.11.2018;
Ritenuto necessario liquidare a favore del geom. Albertino Roselli, la somma netta di
€.1.683,01 oltre Cassa Previdenza pari al 5% , e imposta di bollo di €. 2,00 per
complessivi €. 1.769,16;
Dato atto che l’imposta di bollo non è stata originariamente prevista nella Determinazione
444/2019, che recava anche un errore di calcolo ancorché minimale;
Acquisito con esito positivo il DURC del professionista, giusta nota CNG 000802029 del
28/10/2019

Dato atto che è stato acquisito il CIG Z8523DDC1B;
Vista la Determina n° 444 del 28.10.2018 e ritenuto rettificarla;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la fattura n° 01 PA del 02.12.2019, recante l’importo predetto;
Dato atto che ai fini di ottenere l’erogazione del finanziamento occorre produrre un atto li
liquidazione e pagamento successivo alla data fattura;

DETERMINA

Di liquidare ,a rettifica della Determinazione 444/2019  a favore del Geom. Albertino1.
Roselli , corrente in Cittaducale , CF RSLLRT63R07H282G , per l’incarico di
supporto al Responsabile Unico del Procedimento e valutazione dei lavori di cui
all’oggetto, la somma netta di €. 1.683,01 e lorda di C.i.P.  e bollo di €. 1.769,67;
di impegnare ed imputare la spesa di €. 1.769,67 sul capitolo 1620 R.PP. del2.
Bilancio Comunale;
di autorizzare il servizio ragioneria a pagare la allegata fattura;3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   370/    2 del 11-12-2019  a Residuo 2018  CIG Z8523DDC1B

5° livello 09.04-2.05.02.01.001  Fondi pluriennali vincolati c/capitale

Capitolo       1620 / Articolo
MUTUO ACQUEDOTTO FONTE PALOMBA DEL CC 47/93

Causale Lavori "Sistemazione dell'acquedotto Comunale con l'utilizzazione della Sorgente Fonte Palomba". Incarico di
supporto Responsabile Unico del Procedimento . Rettifica Determina 444/2019.  Pagamento prestazioni Geom.
Albertino Roselli CIG Z8523DDC1B

Importo 2019 Euro                 1.769,67

Beneficiario      2223  Albertino Roselli

Addì, 11-12-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-01-
2020 R.A. n. 5.

Borbona, 07-01-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


